
ABILITAZIONE SCIENTIFICA NAZIONALE: ECCO I RISULTATI DEI CARDIOCHIRURGHI 

 

Il giorno 4/12/2013 sono stati pubblicati sul sito ministeriale dell’Abilitazione Scientifica 

Nazionale 

(http://abilitazione.miur.it/public/pubblicarisultati.php) i risultati dei lavori della 

Commissione Nazionale per il settore concorsuale 6 E/1 , Chirurgia cardio-toraco-

vascolare, per la tornata 2012. Crediamo di fare cosa utile pubblicando un Suppelmento 

del nostro bollettino con i risultati dei cardiochirurghi italiani (coloro i quali riteniamo siano 

riconducibili al SSD MED/23), e le relative metriche così come stabilito dai bandi 

concorsuali. 

Nel supplemento del bollettino potete trovare per ogni tipo di abilitazione (I e II fascia): 

1) L’elenco dei candidati in ordine alfabetico; 

2) L’elenco dei candidati in ordine decrescente di numero di articoli normalizzati; 

3) L’elenco dei candidati in ordine decrescente di citazioni normalizzate; 

4) L’elenco dei candidati in ordine decrescente di H-C index. 

Vi ricordiamo infine che sempre sul sito ministeriale dell’Abilitazione Scientifica Nazionale 

sono consultabili i giudizi della Commissione e dei singoli commissari su ogni candidato. 

Dal momento che il rinnovo del sito societario SICCH non è ancora completamente 

operativo e non è possibile commentare questi risultati, qualora riteniate i dati pubblicati 

meritevoli di commento, Vi invitiamo ad inserire vostri commenti sui social media 

supportati dalla SICCH: Facebook, Linkedin e Social4Med. 

 

http://abilitazione.miur.it/public/pubblicarisultati.php
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Il giorno 4/12/2013 sono stati pubblicati sul sito ministeriale dell’Abilitazione Scientifica Nazionale 
(http://abilitazione.miur.it/public/pubblicarisultati.php) i risultati dei lavori della Commissione Nazionale 
per il settore concorsuale 6 E/1 , Chirurgia cardio-toraco-vascolare, per la tornata 2012. Crediamo di 
fare cosa utile nel pubblicare i risultati dei cardiochirurghi italiani (coloro i quali riteniamo siano ricon-
ducibili al SSD MED/23), e le relative metriche così come stabilito dai bandi concorsuali.

Di seguito potete trovare per ogni tipo di abilitazione (I e II fascia):

1) L’elenco dei candidati in ordine alfabetico;

2) L’elenco dei candidati in ordine decrescente di numero di articoli normalizzati;

3) L’elenco dei candidati in ordine decrescente di citazioni normalizzate;

4) L’elenco dei candidati in ordine decrescente di H-C index.

Prima delle Tabelle sinottiche, riteniamo inoltre utile riportare i valori delle 3 mediane per il settore bi-
bliometrico 6 E/1 per i candidati all’abilitazione scientifica nazionale per il ruolo dei professori ordinari 
ed associati.

ABILITAZIONE SCIENTIFICA NAZIONALE
RISULTATI
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! #!ARTICOLI!
NORMALIZZATI!

#!CITAZIONI!
NORMALIZZATE!

#!INDICE!H0C!

Ordinari! 36,5% 21,51% 9%
Associati! 22% 10,88% 7%

%

http://abilitazione.miur.it/public/pubblicarisultati.php
http://abilitazione.miur.it/public/pubblicarisultati.php


Vi ricordiamo infine che sempre sul sito ministeriale dell’Abilitazione Scientifica Nazionale 
(http://abilitazione.miur.it/public/pubblicarisultati.php) sono consultabili i giudizi della Commissione e 
dei singoli commissari su ogni candidato. 

Dal momento che il rinnovo del sito societario SICCH non è ancora completamente operativo e non è 
possibile commentare questi risultati, qualora riteniate i dati pubblicati meritevoli di commento, Vi invi-
tiamo ad inserire vostri commenti sui social media supportati dalla SICCH: Facebook, Linkedin e So-
cial4Med.
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ABILITAZIONE A I FASCIA
Elenco dei candidati in ordine alfabetico
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Cognome' Nome' Abilitato' #'ARTICOLI'
NORMALIZZATI'

#'CITAZIONI'
NORMALIZZATE'

#'INDICE'H:
C'

ACTIS'DATO' Guglielmo'Mario' No' 21' 15,55' 6'
ALFIERI' Ottavio' Si' 235' 253,76' 32'
ANTONA' Carlo' No' 45' 18,47' 8'
BEGHI' Cesare' No' 42' 39,03' 11'
BIANCARI' Fausto' No' 142' 114,25' 18'
BORTONE' Alessandro'Santo' No' 21' 25,41' 8'
BOTTIO' Tomaso' No' 97,05' 69,19' 9'
DE'BONIS' Michele' No' 50' 39,4' 11'
DE'FEO' Marisa' Si' 97,26' 77,9' 13'
DE'PAULIS' Ruggero' No' 194,42' 80,57' 15'
DE'SANTO' Luca'Salvatore' Si' 84' 58,4' 12'
FATTOUCH' Khalil'Chawkat' No' 40,2' 22,9' 10'
FRATI' Giacomo' Si' 71' 175,57' 16'
GAETA' Roberto' No' 57,14' 3,75' 4'
GAGLIARDI' Cesare' No' 3' 1,95' 2'
GELSOMINO' Sandro' No' 20' 17,27' 8'
GLAUBER' Mattia' No' 121' 25,59' 11'
GLIECA' Franco' No' 32' 49,5' 10'
LIVI' Ugolino' Si' 52' 51,47' 11'
LORUSSO' Roberto' No' 20' 29,1' 10'
LUCIANI' Giovanni'Battista' No' 45' 54,36' 11'
LUCIANI' Nicola' No' 40' 36,82' 10'
MARTINELLI' Luigi' No' 53' 30,79' 13'
MASTROROBERTO' Pasquale' Si' 40' 70,45' 10'
MENICANTI' Lorenzo' No' 103' 95,71' 20'
MILANO' Aldo'Domenico' No' 19' 50,3' 9'
MUSUMECI' Francesco' No' 65' 16,44' 10'

MARTINELLI) Luigi) No) 53) 30,79) 13)
MASTROROBERTO) Pasquale) Si) 40) 70,45) 10)
MENICANTI) Lorenzo) No) 103) 95,71) 20)
MILANO) Aldo)Domenico) No) 19) 50,3) 9)
MUSUMECI) Francesco) No) 65) 16,44) 10)
NERI) Eugenio) No) 40) 49,78) 10)
PACINI) Davide) No) 72) 58,39) 16)
PAOLINI) Giovanni) No) 27) 19,32) 9)
PAROLARI) Alessandro) No) 81) 105,91) 17)
POMPILIO) Giulio) Si) 49) 72,05) 16)
RENZULLI) Attilio) No) 107) 42,86) 13)
SANTINI) Francesco) Si) 69) 37,83) 11)
TONELLI) Euclide) No) 69) 37,83) 11)
)



ABILITAZIONE A I FASCIA
Elenco dei candidati in ordine decrescente di numero di articoli normalizzati
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Cognome' Nome' Abilitato' #'ARTICOLI'
NORMALIZZATI'

#'CITAZIONI'
NORMALIZZATE'

#'INDICE'H:
C'

ALFIERI' Ottavio' Si' 235' 253,76' 32'
DE'PAULIS' Ruggero' No' 194,42' 80,57' 15'
BIANCARI' Fausto' No' 142' 114,25' 18'
GLAUBER' Mattia' No' 121' 25,59' 11'
RENZULLI' Attilio' No' 107' 42,86' 13'
MENICANTI' Lorenzo' No' 103' 95,71' 20'
DE'FEO' Marisa' Si' 97,26' 77,9' 13'
BOTTIO' Tomaso' No' 97,05' 69,19' 9'
DE'SANTO' Luca'Salvatore' Si' 84' 58,4' 12'
PAROLARI' Alessandro' No' 81' 105,91' 17'
PACINI' Davide' No' 72' 58,39' 16'
FRATI' Giacomo' Si' 71' 175,57' 16'
SANTINI' Francesco' Si' 69' 37,83' 11'
TONELLI' Euclide' No' 69' 37,83' 11'
MUSUMECI' Francesco' No' 65' 16,44' 10'
GAETA' Roberto' No' 57,14' 3,75' 4'
MARTINELLI' Luigi' No' 53' 30,79' 13'
LIVI' Ugolino' Si' 52' 51,47' 11'
DE'BONIS' Michele' No' 50' 39,4' 11'
POMPILIO' Giulio' Si' 49' 72,05' 16'
ANTONA' Carlo' No' 45' 18,47' 8'
LUCIANI' Giovanni'

Battista'
No' 45' 54,36' 11'

BEGHI' Cesare' No' 42' 39,03' 11'
FATTOUCH' Khalil'Chawkat' No' 40,2' 22,9' 10'
LUCIANI' Nicola' No' 40' 36,82' 10'
MASTROROBERTO' Pasquale' Si' 40' 70,45' 10'
NERI' Eugenio' No' 40' 49,78' 10'
GLIECA' Franco' No' 32' 49,5' 10'
PAOLINI' Giovanni' No' 27' 19,32' 9'
ACTIS'DATO' Guglielmo'

Mario'
No' 21' 15,55' 6'

BORTONE' Alessandro'
Santo'

No' 21' 25,41' 8'

GELSOMINO' Sandro' No' 20' 17,27' 8'
LORUSSO' Roberto' No' 20' 29,1' 10'
MILANO' Aldo'Domenico' No' 19' 50,3' 9'
GAGLIARDI' Cesare' No' 3' 1,95' 2'
!
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ABILITAZIONE A I FASCIA
Elenco dei candidati in ordine decrescente di numero di citazioni normalizzate

Cognome' Nome' Abilitato' #'ARTICOLI'
NORMALIZZATI'

#'CITAZIONI'
NORMALIZZATE'

#'INDICE'H:
C'

ALFIERI' Ottavio' Si' 235' 253,76' 32'
FRATI' Giacomo' Si' 71' 175,57' 16'
BIANCARI' Fausto' No' 142' 114,25' 18'
PAROLARI' Alessandro' No' 81' 105,91' 17'
MENICANTI' Lorenzo' No' 103' 95,71' 20'
DE'PAULIS' Ruggero' No' 194,42' 80,57' 15'
DE'FEO' Marisa' Si' 97,26' 77,9' 13'
POMPILIO' Giulio' Si' 49' 72,05' 16'
MASTROROBERTO' Pasquale' Si' 40' 70,45' 10'
BOTTIO' Tomaso' No' 97,05' 69,19' 9'
DE'SANTO' Luca'Salvatore' Si' 84' 58,4' 12'
PACINI' Davide' No' 72' 58,39' 16'
LUCIANI' Giovanni'

Battista'
No' 45' 54,36' 11'

LIVI' Ugolino' Si' 52' 51,47' 11'
MILANO' Aldo'Domenico' No' 19' 50,3' 9'
NERI' Eugenio' No' 40' 49,78' 10'
GLIECA' Franco' No' 32' 49,5' 10'
RENZULLI' Attilio' No' 107' 42,86' 13'
DE'BONIS' Michele' No' 50' 39,4' 11'
BEGHI' Cesare' No' 42' 39,03' 11'
SANTINI' Francesco' Si' 69' 37,83' 11'
TONELLI' Euclide' No' 69' 37,83' 11'
LUCIANI' Nicola' No' 40' 36,82' 10'
MARTINELLI' Luigi' No' 53' 30,79' 13'
LORUSSO' Roberto' No' 20' 29,1' 10'
GLAUBER' Mattia' No' 121' 25,59' 11'
BORTONE' Alessandro'

Santo'
No' 21' 25,41' 8'

FATTOUCH' Khalil'Chawkat' No' 40,2' 22,9' 10'

PAOLINI' Giovanni' No' 27' 19,32' 9'
ANTONA' Carlo' No' 45' 18,47' 8'
GELSOMINO' Sandro' No' 20' 17,27' 8'
MUSUMECI' Francesco' No' 65' 16,44' 10'
ACTIS'DATO' Guglielmo'

Mario'
No' 21' 15,55' 6'

GAETA' Roberto' No' 57,14' 3,75' 4'
GAGLIARDI' Cesare' No' 3' 1,95' 2'
'
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ABILITAZIONE A I FASCIA
Elenco dei candidati in ordine decrescente di H-C index

Cognome' Nome' Abilitato' #'ARTICOLI'
NORMALIZZATI'

#'CITAZIONI'
NORMALIZZATE'

#'INDICE'H:
C'

ALFIERI' Ottavio' Si' 235' 253,76' 32'
MENICANTI' Lorenzo' No' 103' 95,71' 20'
BIANCARI' Fausto' No' 142' 114,25' 18'
PAROLARI' Alessandro' No' 81' 105,91' 17'
FRATI' Giacomo' Si' 71' 175,57' 16'
PACINI' Davide' No' 72' 58,39' 16'
POMPILIO' Giulio' Si' 49' 72,05' 16'
DE'PAULIS' Ruggero' No' 194,42' 80,57' 15'
DE'FEO' Marisa' Si' 97,26' 77,9' 13'
MARTINELLI' Luigi' No' 53' 30,79' 13'
RENZULLI' Attilio' No' 107' 42,86' 13'
DE'SANTO' Luca'Salvatore' Si' 84' 58,4' 12'
BEGHI' Cesare' No' 42' 39,03' 11'
DE'BONIS' Michele' No' 50' 39,4' 11'
GLAUBER' Mattia' No' 121' 25,59' 11'
LIVI' Ugolino' Si' 52' 51,47' 11'
LUCIANI' Giovanni'

Battista'
No' 45' 54,36' 11'

SANTINI' Francesco' Si' 69' 37,83' 11'
TONELLI' Euclide' No' 69' 37,83' 11'
FATTOUCH' Khalil'Chawkat' No' 40,2' 22,9' 10'
GLIECA' Franco' No' 32' 49,5' 10'
LORUSSO' Roberto' No' 20' 29,1' 10'
LUCIANI' Nicola' No' 40' 36,82' 10'
MASTROROBERTO' Pasquale' Si' 40' 70,45' 10'
MUSUMECI' Francesco' No' 65' 16,44' 10'
NERI' Eugenio' No' 40' 49,78' 10'
BOTTIO' Tomaso' No' 97,05' 69,19' 9'
MILANO' Aldo'Domenico' No' 19' 50,3' 9'
PAOLINI' Giovanni' No' 27' 19,32' 9'
ANTONA' Carlo' No' 45' 18,47' 8'
BORTONE' Alessandro'

Santo'
No' 21' 25,41' 8'

GELSOMINO' Sandro' No' 20' 17,27' 8'
ACTIS'DATO' Guglielmo'

Mario'
No' 21' 15,55' 6'

GAETA' Roberto' No' 57,14' 3,75' 4'
GAGLIARDI' Cesare' No' 3' 1,95' 2'
'
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ABILITAZIONE A II FASCIA
Elenco dei candidati in ordine alfabetico

Cognome' Nome' Abilitato' #'ARTICOLI'
NORMALIZZATI'

#'CITAZIONI'
NORMALIZZATE'

#'INDICE'H:C'

ACTIS'DATO' Guglielmo'Mario' No' 21' 15,55' 6'

AMODEO' Antonio' No' 21' 14,43' 6'

ANGELI' Emanuela' No' 24,45' 30,34' 6'

ANGELINI' Andrea' No' 5' 3,09' 2'

BARILI' Fabio' No' 47' 12,17' 6'

BENEDETTO' Umberto' Si' 35' 24,13' 9'

BENUSSI' Stefano' No' 51' 120,8' 14'

BIANCHI' Giacomo' No' 14,29' 4,86' 5'

BISLERI' Gianluigi' Si' 46' 49,08' 10'

BOMBARDINI' Tonino' No' 30,47' 27,33' 8'

BORSANI' Paolo' No' 8' 17,45' 4'

BORTONE' Alessandro'
Santo'

No' 21' 25,41' 8'

BOTTIO' Tomaso' Si' 97,05' 69,19' 9'

BRANCACCIO' Gianluca' No' 33' 29,19' 7'

BRUSCHI' Giuseppe' No' 67' 38,5' 13'

CAIMMI' Philippe' No' 26' 11,41' 8'

CANNATA' Aldo' No' 40' 41,64' 11'

CANOSA' Carlo' No' 18' 35,35' 8'

CARDIA' Giuseppe' No' 8,04' 0,91' 2'

CAROTTI' Adriano' No' 25' 16,55' 7'

CHIAPPINI' Bruno' No' 13' 27,45' 7'

COLLI' Andrea' No' 30' 20,46' 8'

COMITO' Cosimo' No' 13' 4,85' 5'

COMOGLIO' Chiara' No' 19' 11,38' 7'

DAINESE' Luca' No' 45' 14,05' 8'

DE'BONIS' Michele' Si' 50' 39,4' 11'

DELL'AMORE' Andrea' Si' 51' 16' 6'

DELLA'CORTE' Alessandro' Si' 69' 71,07' 14'

DI'EUSANIO' Marco' Si' 34,03' 54,5' 11'

DOMINICI' Carmelo' No' 7' 1,67' 3'

FATTOUCH' Khalil'Chawkat' No' 40,2' 22,9' 10'

FERRARESE' Sandro' No' 20,02' 12,82' 5'

FORMICA' Francesco' No' 25' 12,69' 8'

FORNI' Alberto' No' 16' 11' 6'

GATTI' Giuseppe' No' 26' 14,57' 5'

GAUDINO' Mario' Si' 51' 77,15' 12'

GELSOMINO' Sandro' No' 14' 14,45' 8'

GRECO' Ernesto' No' 25,49' 14,62' 6'

LAPENNA' Elisabetta' No' 45,92' 38,82' 11'

LEMMA' Massimo' No' 31' 16,93' 8'
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LENTINI& Salvatore& No& 94& 5,81& 6&

LORUSSO& Roberto& No& 14& 22,1& 8&

LUCIANI& Nicola& Si& 40& 36,82& 10&

MANGINI& Andrea& No& 19& 13,21& 6&

MANNACIO& Vito&Antonio& No& 23,75& 7,63& 5&

MANTOVANI& Vittorio& No& 24& 15,47& 6&

MARISCALCO& Giovanni& No& 67& 37,91& 11&

MASELLI& Daniele& No& 31& 25,15& 10&

MELINA& Giovanni& Si& 47,78& 25,76& 10&

MICELI& Antonio& No& 31& 21,7& 10&

MONACO& Francesco& Si& 39& 2,31& 3&

MONACO& Mario& No& 15,56& 17,89& 6&

MURZI& Michele& No& 64& 18& 6&

MUSUMECI& Francesco& No& 65& 16,44& 10&

MUZZI& Luigi& No& 19& 11,47& 5&

NARDI& Paolo& Si& 36& 67& 11&

NERI& Eugenio& No& 40& 49,78& 10&

NICOLINI& Francesco& Si& 30& 26,18& 8&

ONORATI& Francesco& Si& 105& 46,67& 11&

OPPIDO& Guido& No& 37& 21,83& 10&

PACE&
NAPOLEONE&

Carlo& No& 32& 14,29& 7&

PACINI& Davide& Si& 72& 58,39& 16&

PADALINO& Massimo& Si& 48& 19,25& 8&

PALMA& Gaetano& No& 13& 1,34& 4&

PAPARELLA& Domenico& No& 29& 45,29& 10&

PAROLARI& Alessandro& Si& 81& 105,91& 17&

PATANÈ& Francesco& No& 36& 21,5& 7&

PELLEGRINI& Carlo& Si& 33& 34,72& 10&

POCAR& Marco& No& 37& 6,7& 5&

POMPILIO& Giulio& Si& 49& 72,05& 16&

PRATALI& Stefano& No& 19& 7,62& 6&

REPOSSINI& Alberto& No& 9& 11,63& 5&

SCAFFA& Raffaele& No& 23& 38,54& 10&

SCAFURI& Antonio& No& 16,01& 8,24& 6&

SCHENA& Stefano& No& 18& 31,56& 9&

STEFANO& Pierluigi& No& 32& 31,73& 11&

TORELLA& Michele& No& 25& 27,64& 8&

TORRACCA& Lucia& No& 44& 259,5& 15&

TOSCANO& Thomas& No& 7& 29,61& 8&

TOTARO& Pasquale& No& 36& 12& 7&

VICIDOMINI& Giovanni& Si& 35& 14& 8&

VIDA& Vladimiro& Si& 88& 39& 12&

VITALE' Nicola' No' 20' 45,05' 9'
WELTERT' Luca'Paolo' No' 26,67' 15,44' 6'
ZANOBINI' Marco' No' 21' 20,61' 9'
'
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ABILITAZIONE A II FASCIA
Elenco dei candidati in ordine decrescente di numero di articoli normalizzati

Cognome' Nome' Abilitato' #'ARTICOLI'
NORMALIZZATI'

#'CITAZIONI'
NORMALIZZATE'

#'INDICE'H:C'

ONORATI' Francesco' Si' 105' 46,67' 11'
BOTTIO' Tomaso' Si' 97,05' 69,19' 9'
LENTINI' Salvatore' No' 94' 5,81' 6'
VIDA' Vladimiro' Si' 88' 39' 12'
PAROLARI' Alessandro' Si' 81' 105,91' 17'
PACINI' Davide' Si' 72' 58,39' 16'
DELLA'CORTE' Alessandro' Si' 69' 71,07' 14'
BRUSCHI' Giuseppe' No' 67' 38,5' 13'
MARISCALCO' Giovanni' No' 67' 37,91' 11'
MUSUMECI' Francesco' No' 65' 16,44' 10'
MURZI' Michele' No' 64' 18' 6'
BENUSSI' Stefano' No' 51' 120,8' 14'
DELL'AMORE' Andrea' Si' 51' 16' 6'
GAUDINO' Mario' Si' 51' 77,15' 12'
DE'BONIS' Michele' Si' 50' 39,4' 11'
POMPILIO' Giulio' Si' 49' 72,05' 16'
PADALINO' Massimo' Si' 48' 19,25' 8'
MELINA' Giovanni' Si' 47,78' 25,76' 10'
BARILI' Fabio' No' 47' 12,17' 6'
BISLERI' Gianluigi' Si' 46' 49,08' 10'
LAPENNA' Elisabetta' No' 45,92' 38,82' 11'
DAINESE' Luca' No' 45' 14,05' 8'
TORRACCA' Lucia' No' 44' 259,5' 15'
FATTOUCH' Khalil'Chawkat' No' 40,2' 22,9' 10'
CANNATA' Aldo' No' 40' 41,64' 11'
LUCIANI' Nicola' Si' 40' 36,82' 10'
NERI' Eugenio' No' 40' 49,78' 10'
MONACO' Francesco' Si' 39' 2,31' 3'
OPPIDO' Guido' No' 37' 21,83' 10'
POCAR' Marco' No' 37' 6,7' 5'
NARDI' Paolo' Si' 36' 67' 11'
PATANÈ' Francesco' No' 36' 21,5' 7'
TOTARO' Pasquale' No' 36' 12' 7'
BENEDETTO' Umberto' Si' 35' 24,13' 9'
VICIDOMINI' Giovanni' Si' 35' 14' 8'
DI'EUSANIO' Marco' Si' 34,03' 54,5' 11'
BRANCACCIO' Gianluca' No' 33' 29,19' 7'
PELLEGRINI' Carlo' Si' 33' 34,72' 10'
PACE'
NAPOLEONE'

Carlo' No' 32' 14,29' 7'

STEFANO' Pierluigi' No' 32' 31,73' 11'
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LEMMA% Massimo% No% 31% 16,93% 8%
MASELLI% Daniele% No% 31% 25,15% 10%
MICELI% Antonio% No% 31% 21,7% 10%
BOMBARDINI% Tonino% No% 30,47% 27,33% 8%
COLLI% Andrea% No% 30% 20,46% 8%
NICOLINI% Francesco% Si% 30% 26,18% 8%
PAPARELLA% Domenico% No% 29% 45,29% 10%
WELTERT% Luca%Paolo% No% 26,67% 15,44% 6%
CAIMMI% Philippe% No% 26% 11,41% 8%
GATTI% Giuseppe% No% 26% 14,57% 5%
GRECO% Ernesto% No% 25,49% 14,62% 6%
CAROTTI% Adriano% No% 25% 16,55% 7%
FORMICA% Francesco% No% 25% 12,69% 8%
TORELLA% Michele% No% 25% 27,64% 8%
ANGELI% Emanuela% No% 24,45% 30,34% 6%
MANTOVANI% Vittorio% No% 24% 15,47% 6%
MANNACIO% Vito%Antonio% No% 23,75% 7,63% 5%
SCAFFA% Raffaele% No% 23% 38,54% 10%
ACTIS%DATO% Guglielmo%Mario% No% 21% 15,55% 6%
AMODEO% Antonio% No% 21% 14,43% 6%
BORTONE% Alessandro%

Santo%
No% 21% 25,41% 8%

ZANOBINI% Marco% No% 21% 20,61% 9%
FERRARESE% Sandro% No% 20,02% 12,82% 5%
VITALE% Nicola% No% 20% 45,05% 9%
COMOGLIO% Chiara% No% 19% 11,38% 7%
MANGINI% Andrea% No% 19% 13,21% 6%
MUZZI% Luigi% No% 19% 11,47% 5%
PRATALI% Stefano% No% 19% 7,62% 6%
CANOSA% Carlo% No% 18% 35,35% 8%
SCHENA% Stefano% No% 18% 31,56% 9%
SCAFURI% Antonio% No% 16,01% 8,24% 6%
FORNI% Alberto% No% 16% 11% 6%
MONACO% Mario% No% 15,56% 17,89% 6%
BIANCHI% Giacomo% No% 14,29% 4,86% 5%
GELSOMINO% Sandro% No% 14% 14,45% 8%
LORUSSO% Roberto% No% 14% 22,1% 8%
CHIAPPINI% Bruno% No% 13% 27,45% 7%
COMITO% Cosimo% No% 13% 4,85% 5%
PALMA% Gaetano% No% 13% 1,34% 4%
REPOSSINI% Alberto% No% 9% 11,63% 5%
CARDIA% Giuseppe% No% 8,04% 0,91% 2%
BORSANI% Paolo% No% 8% 17,45% 4%

DOMINICI' Carmelo( No( 7( 1,67( 3(

TOSCANO' Thomas' No' 7' 29,61' 8'

ANGELINI' Andrea' No' 5' 3,09' 2'

'
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ABILITAZIONE A II FASCIA
Elenco dei candidati in ordine decrescente di numero di citazioni normalizzate

Cognome' Nome' Abilitato' #'ARTICOLI'
NORMALIZZATI'

#'CITAZIONI'
NORMALIZZATE'

#'INDICE'H:C'

TORRACCA' Lucia' No' 44' 259,5' 15'
BENUSSI' Stefano' No' 51' 120,8' 14'
PAROLARI' Alessandro' Si' 81' 105,91' 17'
GAUDINO' Mario' Si' 51' 77,15' 12'
POMPILIO' Giulio' Si' 49' 72,05' 16'
DELLA'CORTE' Alessandro' Si' 69' 71,07' 14'
BOTTIO' Tomaso' Si' 97,05' 69,19' 9'
NARDI' Paolo' Si' 36' 67' 11'
PACINI' Davide' Si' 72' 58,39' 16'
DI'EUSANIO' Marco' Si' 34,03' 54,5' 11'
NERI' Eugenio' No' 40' 49,78' 10'
BISLERI' Gianluigi' Si' 46' 49,08' 10'
ONORATI' Francesco' Si' 105' 46,67' 11'
PAPARELLA' Domenico' No' 29' 45,29' 10'
VITALE' Nicola' No' 20' 45,05' 9'
CANNATA' Aldo' No' 40' 41,64' 11'
DE'BONIS' Michele' Si' 50' 39,4' 11'
VIDA' Vladimiro' Si' 88' 39' 12'
LAPENNA' Elisabetta' No' 45,92' 38,82' 11'
SCAFFA' Raffaele' No' 23' 38,54' 10'
BRUSCHI' Giuseppe' No' 67' 38,5' 13'
MARISCALCO' Giovanni' No' 67' 37,91' 11'
LUCIANI' Nicola' Si' 40' 36,82' 10'
CANOSA' Carlo' No' 18' 35,35' 8'
PELLEGRINI' Carlo' Si' 33' 34,72' 10'
STEFANO' Pierluigi' No' 32' 31,73' 11'
SCHENA' Stefano' No' 18' 31,56' 9'
ANGELI' Emanuela' No' 24,45' 30,34' 6'
TOSCANO' Thomas' No' 7' 29,61' 8'
BRANCACCIO' Gianluca' No' 33' 29,19' 7'
TORELLA' Michele' No' 25' 27,64' 8'
CHIAPPINI' Bruno' No' 13' 27,45' 7'
BOMBARDINI' Tonino' No' 30,47' 27,33' 8'
NICOLINI' Francesco' Si' 30' 26,18' 8'
MELINA' Giovanni' Si' 47,78' 25,76' 10'
BORTONE' Alessandro'

Santo'
No' 21' 25,41' 8'

MASELLI' Daniele' No' 31' 25,15' 10'
BENEDETTO' Umberto' Si' 35' 24,13' 9'
FATTOUCH' Khalil'Chawkat' No' 40,2' 22,9' 10'
LORUSSO' Roberto' No' 14' 22,1' 8'
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OPPIDO% Guido% No% 37% 21,83% 10%

MICELI% Antonio% No% 31% 21,7% 10%

PATANÈ% Francesco% No% 36% 21,5% 7%

ZANOBINI% Marco% No% 21% 20,61% 9%

COLLI% Andrea% No% 30% 20,46% 8%

PADALINO% Massimo% Si% 48% 19,25% 8%

MURZI% Michele% No% 64% 18% 6%

MONACO% Mario% No% 15,56% 17,89% 6%

BORSANI% Paolo% No% 8% 17,45% 4%

LEMMA% Massimo% No% 31% 16,93% 8%

CAROTTI% Adriano% No% 25% 16,55% 7%

MUSUMECI% Francesco% No% 65% 16,44% 10%

DELL'AMORE% Andrea% Si% 51% 16% 6%

ACTIS%DATO% Guglielmo%Mario% No% 21% 15,55% 6%

MANTOVANI% Vittorio% No% 24% 15,47% 6%

WELTERT% Luca%Paolo% No% 26,67% 15,44% 6%

GRECO% Ernesto% No% 25,49% 14,62% 6%

GATTI% Giuseppe% No% 26% 14,57% 5%

GELSOMINO% Sandro% No% 14% 14,45% 8%

AMODEO% Antonio% No% 21% 14,43% 6%

PACE%
NAPOLEONE%

Carlo% No% 32% 14,29% 7%

DAINESE% Luca% No% 45% 14,05% 8%

VICIDOMINI% Giovanni% Si% 35% 14% 8%

MANGINI% Andrea% No% 19% 13,21% 6%

FERRARESE% Sandro% No% 20,02% 12,82% 5%

FORMICA% Francesco% No% 25% 12,69% 8%

BARILI% Fabio% No% 47% 12,17% 6%

TOTARO% Pasquale% No% 36% 12% 7%

REPOSSINI% Alberto% No% 9% 11,63% 5%

MUZZI% Luigi% No% 19% 11,47% 5%

CAIMMI% Philippe% No% 26% 11,41% 8%

COMOGLIO% Chiara% No% 19% 11,38% 7%

FORNI% Alberto% No% 16% 11% 6%

SCAFURI% Antonio% No% 16,01% 8,24% 6%

MANNACIO% Vito%Antonio% No% 23,75% 7,63% 5%

PRATALI% Stefano% No% 19% 7,62% 6%

POCAR% Marco% No% 37% 6,7% 5%

LENTINI% Salvatore% No% 94% 5,81% 6%

BIANCHI% Giacomo% No% 14,29% 4,86% 5%

COMITO% Cosimo% No% 13% 4,85% 5%

ANGELINI% Andrea% No% 5% 3,09% 2%

MONACO% Francesco% Si% 39% 2,31% 3%

DOMINICI' Carmelo' No' 7' 1,67' 3'
PALMA' Gaetano' No' 13' 1,34' 4'
CARDIA' Giuseppe' No' 8,04' 0,91' 2'
'
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ABILITAZIONE A II FASCIA
Elenco dei candidati in ordine decrescente di H-C index

Cognome' Nome' Abilitato' #'ARTICOLI'
NORMALIZZATI'

#'CITAZIONI'
NORMALIZZATE'

#'INDICE'H:C'

PAROLARI' Alessandro' Si' 81' 105,91' 17'
PACINI' Davide' Si' 72' 58,39' 16'
POMPILIO' Giulio' Si' 49' 72,05' 16'
TORRACCA' Lucia' No' 44' 259,5' 15'
BENUSSI' Stefano' No' 51' 120,8' 14'
DELLA'CORTE' Alessandro' Si' 69' 71,07' 14'
BRUSCHI' Giuseppe' No' 67' 38,5' 13'
GAUDINO' Mario' Si' 51' 77,15' 12'
VIDA' Vladimiro' Si' 88' 39' 12'
CANNATA' Aldo' No' 40' 41,64' 11'
DE'BONIS' Michele' Si' 50' 39,4' 11'
DI'EUSANIO' Marco' Si' 34,03' 54,5' 11'
LAPENNA' Elisabetta' No' 45,92' 38,82' 11'
MARISCALCO' Giovanni' No' 67' 37,91' 11'
NARDI' Paolo' Si' 36' 67' 11'
ONORATI' Francesco' Si' 105' 46,67' 11'
STEFANO' Pierluigi' No' 32' 31,73' 11'
BISLERI' Gianluigi' Si' 46' 49,08' 10'
FATTOUCH' Khalil'Chawkat' No' 40,2' 22,9' 10'
LUCIANI' Nicola' Si' 40' 36,82' 10'
MASELLI' Daniele' No' 31' 25,15' 10'
MELINA' Giovanni' Si' 47,78' 25,76' 10'
MICELI' Antonio' No' 31' 21,7' 10'
MUSUMECI' Francesco' No' 65' 16,44' 10'
NERI' Eugenio' No' 40' 49,78' 10'
OPPIDO' Guido' No' 37' 21,83' 10'
PAPARELLA' Domenico' No' 29' 45,29' 10'
PELLEGRINI' Carlo' Si' 33' 34,72' 10'
SCAFFA' Raffaele' No' 23' 38,54' 10'
BENEDETTO' Umberto' Si' 35' 24,13' 9'
BOTTIO' Tomaso' Si' 97,05' 69,19' 9'
SCHENA' Stefano' No' 18' 31,56' 9'
VITALE' Nicola' No' 20' 45,05' 9'
ZANOBINI' Marco' No' 21' 20,61' 9'
BOMBARDINI' Tonino' No' 30,47' 27,33' 8'
BORTONE' Alessandro'

Santo'
No' 21' 25,41' 8'

CAIMMI' Philippe' No' 26' 11,41' 8'
CANOSA' Carlo' No' 18' 35,35' 8'
COLLI' Andrea' No' 30' 20,46' 8'
DAINESE' Luca' No' 45' 14,05' 8'
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FORMICA( Francesco( No( 25( 12,69( 8(
GELSOMINO( Sandro( No( 14( 14,45( 8(
LEMMA( Massimo( No( 31( 16,93( 8(
LORUSSO( Roberto( No( 14( 22,1( 8(
NICOLINI( Francesco( Si( 30( 26,18( 8(
PADALINO( Massimo( Si( 48( 19,25( 8(
TORELLA( Michele( No( 25( 27,64( 8(
TOSCANO( Thomas( No( 7( 29,61( 8(
VICIDOMINI( Giovanni( Si( 35( 14( 8(
BRANCACCIO( Gianluca( No( 33( 29,19( 7(
CAROTTI( Adriano( No( 25( 16,55( 7(
CHIAPPINI( Bruno( No( 13( 27,45( 7(
COMOGLIO( Chiara( No( 19( 11,38( 7(
PACE(
NAPOLEONE(

Carlo( No( 32( 14,29( 7(

PATANÈ( Francesco( No( 36( 21,5( 7(
TOTARO( Pasquale( No( 36( 12( 7(
ACTIS(DATO( Guglielmo(Mario( No( 21( 15,55( 6(
AMODEO( Antonio( No( 21( 14,43( 6(
ANGELI( Emanuela( No( 24,45( 30,34( 6(
BARILI( Fabio( No( 47( 12,17( 6(
DELL'AMORE( Andrea( Si( 51( 16( 6(
FORNI( Alberto( No( 16( 11( 6(
GRECO( Ernesto( No( 25,49( 14,62( 6(
LENTINI( Salvatore( No( 94( 5,81( 6(
MANGINI( Andrea( No( 19( 13,21( 6(
MANTOVANI( Vittorio( No( 24( 15,47( 6(
MONACO( Mario( No( 15,56( 17,89( 6(
MURZI( Michele( No( 64( 18( 6(
PRATALI( Stefano( No( 19( 7,62( 6(
SCAFURI( Antonio( No( 16,01( 8,24( 6(
WELTERT( Luca(Paolo( No( 26,67( 15,44( 6(
BIANCHI( Giacomo( No( 14,29( 4,86( 5(
COMITO( Cosimo( No( 13( 4,85( 5(
FERRARESE( Sandro( No( 20,02( 12,82( 5(
GATTI( Giuseppe( No( 26( 14,57( 5(
MANNACIO( Vito(Antonio( No( 23,75( 7,63( 5(
MUZZI( Luigi( No( 19( 11,47( 5(
POCAR( Marco( No( 37( 6,7( 5(
REPOSSINI( Alberto( No( 9( 11,63( 5(
BORSANI( Paolo( No( 8( 17,45( 4(
PALMA( Gaetano( No( 13( 1,34( 4(
DOMINICI( Carmelo( No( 7( 1,67( 3(

MONACO& Francesco& Si& 39& 2,31& 3&
ANGELINI& Andrea& No& 5& 3,09& 2&
CARDIA& Giuseppe& No& 8,04& 0,91& 2&
&


